Pruchievich (Grubco de), II, 4.
 Psili, I, 392 et n. 2.
 Puy (Antoine des), I, 535. (Aymar de, Hospitalier), II, 97. (Baptiste de), I, 539. (Jacques de, de Chypre), I, 421-2.
 Pyrgo (près d'Avlona), I, 257-8, 312 et n. 1; II, 15.

Q

Querini (famille), II, 406-7. (André), II, 15, 29 n. 3. (Antoine), II, 148, 151 n. 1, 153, 156. (Augustin), I, 114. (François), I, 405 et n. 1, 406, 408 n. 6; II, 14 n. 1, 60 n. 2, 99 n. 3, 145, 227 n. 1. (Georges), I, 436. (Marc), II, 101. (Philippe), II, 7, 12. (Pierre), I, 412 et n. 1, 443, 484; II, 104.

R

Radino (Kaloïani), I, 398.
 Radu Prasnaglava. Voy. Valachie (princes de).
 Ragnina (Blaise de), II, 109 n. 3.
 Ragosnizza, II, 291 n. 1.
 Raguse, I, 116 n. 1, 208 et n. 2, 245 et n. 2, 254, 266, 284, 318, 342, 373 n. 2, 475, 537 et n. 3, 558; II, 46 n. 1, 78 et n. 5, 80 et n. 1, 84, 105 n. 2, 109 et n. 3, 110 n. 3, 4; 124 n. 4, 143 n. 2, 150, 173, 248 n. 2, 268-9, 291 n. 1. (Archevêques de), I, 236; II, 286-7.
 Raïba, I, 151 et n. 3.
 Rama, I, 228 n. 2, 230, 238, 320; II, 244.
 Rapondi (Dino des), I, 342.
 Rasevitsch, I, 575.
 Ratisbonne, II, 308.
 Ravenne, II, 33, 131 n. 1.
 Reatafigia, I, 202 et n. 2.
 Reate (Jean de), II, 199, 204, 208.

Reguardati (Jean des), II, 150, 152, 154-5, 161, 163, 167-9, 176-8, 188.
 René (roi), II, 31, 39 n. 1, 45 n. 2, 126 n. 1, 250.
 Renerio (Marc de), II, 163.
 Resti (Alvise des), II, 109 n. 3. (Pascal des), I, 51, 55.
 Rettimo, I, 426; II, 252-3.
 Rheims (Robert de *Salone*, vidame de), I, 373 n. 1.
 Rhodes, I, 51 et n. 6, 58 n. 3, 62 et n. 2, 89 et n. 2, 90-1 et n. 4, 94 et n. 2, 103, 106-8 et n. 4, 111 n. 3, 115-6, 143 et n. 1, 150 n. 1, 200, 203, 236 n. 2, 259, 261 n. 2, 295, 316, 323, 333, 338, 345 et n. 1, 398, 403 et n. 5, 427, 445, 466, 525 n. 3, 541, 573 n. 2, 3; 578 n. 1; II, 3-4, 10, 35, 41-2, 50 n. 3, 57 n. 4, 60 n. 1, 65-6, 80-3, 90, 92-4 n. 1, 97-8, 103, 120, 135-7 et n. 1, 138, 140-1 et n. 1, 142-4, 148, 152-4, 156-7, 161, 164, 173-4, 179, 185-6 et n. 1, 187, 191, 197-9, 202, 219, 221, 225, 238 et n. 1, 250, 261, 267, 278, 282, 312, 343. (Archevêque de), II, 28 n. 3. (Grands-Maitres : Philibert de Naillac), I, 106-7, 108 n. 4, 403 et n. 5, 427. (Antoine Fluvian), I, 543, 578 et n. 1. (Jean de Lastic), I, 578 n. 1; II, 36, 41-2, 79, 80. (Antoine de Ripa, amiral de), I, 277. (Jérôme Suriano, procureur de Venise à), I, 427, 445.
 Riccio (Augustin), I, 59, 68 et n. 1. (Jeannin), I, 411.
 Rieti (en Albanie), II, 124 n. 4.
 Rimini (et seigneur de), II, 29 n. 3, 131 n. 1.
 Riva (de Levant), I, 54 et n. 2.
 Riva (Dominique et Obert de), II, 231.
 Rizo (Jean), I, 12-3. (Niccoletto), I, 210, 246, 297; II, 149-50, 172.
 Romanie, I, 104, 106, 108-9 et n. 3, 110, 112, 114-5, 118-9, 121, 124,